
 

 
 
 
 

Tisková zpráva  – Ozvěny Ekofilmu 

Tři filmové večery na Paletě. Ekocentrum pořádá Ozvěny Ekofilmu.  

Pokud to zářijové počasí dovolí, nemusí zakončení sezóny pardubického letního kina nutně znamenat konec 

promítání na čerstvém vzduchu. Ekocentrum Paleta totiž nabídne hned tři večery věnované filmům s 

ekologickou tématikou. Jedná se o další pokračování festivalu Ozvěny Ekofilmu, který se koná ve dnech 9. - 

11. září.  

Návštěvníci, kteří si v těchto dnech najdou cestu do areálu Ekocentra Paleta, mohou zdarma zhlédnout 
každý večer dva filmy od převážně zahraničních tvůrců. I domácí scéna však bude mít své zastoupení. Festival 
zahájí krátký blok investigativní žurnalistiky o životním prostředí od filmařky Soni Göblové a druhý večer 
nabídne snímek Radoslava Iršy  - Na Věčné Časy.  

 
„Jedná se již o páté pokračování Ozvěn Ekofilmu v Pardubicích. V rámci této akce se již po několikáté 

snažíme divákům z Pardubic a okolí představit filmy, které nejsou v běžné distribuci a rozhodně na ně nenarazí 
v multikinech. Všechny tyto snímky si navíc kladou za cíl upozornit na krásu a rozmanitost přírody, nebo 
naopak na nějaký konkrétní problém, s nímž se naše planeta v současnosti potýká.“ Řekl za organizátory Petr 
Martínek.  

 
Promítání začíná každý večer od 21:00 a v případě příznivého počasí bude probíhat ve venkovním 

areálu Ekocentra. V opačném případě je zde k dispozici budova čajovny.  
 

Program festivalu: 
9.9.  - Nedej se – Planeta Bison, ČR, Soňa Göblová 
 - Uhlíkoví podvodníci, Dánsko, Tom Heinemann 
 
10.9. - Na Věčné Časy, ČRRadoslav Irša 
 - Stop války, Německo, Max Mönch 
 
11.9. - Ropné písky – začátek konce, Belgie, Christopher Walker 
 - Plast – postrach moří, Německo, Max Mönch a Friedemann Hottenbacher 

 
 
 
 
 
 
 
Martin Karas 
Ekocentrum PALETA 
www.paleta.cz, www.ekovychova.cz 
martin.karas@paleta.cz 
Mobil: 776 310 628 
Tel: 466 614 352 
 

Podpořeno grantem z Islandu, Lichtenštejnska a Norska v rámci EHP fondů. www.fondnno.cz a www.eeagrants.cz 

http://www.paleta.cz/
http://www.ekovychova.cz/
mailto:karas@paleta.cz

